vigne pranre et saisir, tenir et vendre les fruiz d'icéles et les

fonz, se mestiers estoit, jusques à plaine satisfaction des choses

desus dites toutes et chascunes, les couvenences toutes.

Nous prométons par noz séremenz de ce fait sus sainz evvan-

giles nous acomplir entérinement et non venir encontre : en
renuncent en cest fait à touz privilèges de croiz, de court , de

franchise et de bourgésie, et à toutes actions et exceptions de

fait et de droit escript et non escript, par lesquéles les paiemens

de ladite rente et les autres conveneuees contenues en ces pré-

sentes lettres pourroient estre empéesehiés ou destourbées en

quelecumque inenière : souzmétcnt, quant à ce, a la juridition

de la court de Tournerre, de madame desus dite, nous et noz hoirs

et noz biens et les biens de noz hoirs présenz et avenir.

En tesmoinaige de cei nous havons requis, soupploié et obtenu

le séal de la dite court estre mis à ces présentes lettres, sauf le

droit de madame desusdite.

Ce est fait en la présence doudit notaire
,
présenz Renaut

d'Ostun, Droet Damettc, et Meingenct, dite Damete, tesmoiuz
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a ce appelez et demandez, le seraadi après la feste de la conver-

sion saint Pol.

Original en parchemin, hauteur 18 cent., non compris le repli,

largeur 20 centimètres, Fonds de Saint-Pierre de Tonnerre.

Sceau de cire verte, pendant par double queue en parchemin. La

légende est brisée.

Contre-sceau/diamètre 2?» millimètres.Légende : Cont[ra sigillum]

camiiatus Tornodor.

III.
*

3 septembre 1192.

Philippus, Dei gratia Francorum rex, universis présentes lilte-

ras inspecturis salutem.

Notum facimus, quod nos volumus et placet nobis, qnod An-
thonius Scaramp, Anthonius de Quarto, Bartholomeus Scaramp

et Jacobus Spinelli ex nunc, quamdiu vixerint, sint et censean-

tur burgenses nostri, et quod ipsi secundum foros et consuetu-

dines, prisias, missiones, privilégia et libellâtes nostrarum ci-

vitatis, ville, scucastri, in quibus ipsi suam mansionem fecerint,

sicut et alii burgenses nostri loci ejusdem mansionis eorum re-

gantur et ducanlur. Nec substinebimus, quod ipsi tamquam
Lombard i tractentur, imo precipimus ex nunc et mandamus,
ipsos sicut burgenses nostros repu tari, tractari et censeri.

In cujus rei testimonium presentibus litteris nostrum fecimus

apponi sigillum.

Actum apud Boscum Communem , die Mercurii post festum

decollationis beati Johannis Baptiste, anno Domini millesimo

. dncentesimo nonagesimo secundo.

IV.
»

9 octobre 1308.

Ludovicus , Dei gratia rex Navarre, Campanie Brie que cornes

palatinus, universis présentes litteras inspecturis salutem.

Carissimi domini et genitoris nostri vestigiis inherere volentes,

notum facimus, quod nos volumus et placet nobis, quod An-
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thouius Scarampi, Jacobus et Matheos, ejus ûlii, ac Antbouius

de Quarto ex nunc
,
quamdiu vixerint , sint et ecnseantur

burgenses nostri , et quod ipsi secundum foros et consuetudines,

prisias, missiones, privilégia et libertates nostrarum viilarum

et locorum, in quibus ip&i suam mansioncm feccrint, sicut et

alii burgenses no&tri villarum et locorum nostrorum regantur

et ducantur ; nec suhstinebimus quod ipsi tanquam Lombardi

seu cives civitatis Astensis, eut ejusdem justiciables in aliquo

tractentur. Immo precipimus ex nunc et mandamus ipsos sicut

burgenses nostros reputari, tractari et censeri.

In cujus rci tcstimonium nostrum prcsentibus fecimus apponi

sigillum.

Datum Parisius, nona die octobris, anno Domini millesimo ccc

octavo.

V.

18 septembre 1310.

Ludovicus, régis Francorum primogenitus , Dei gratia rex

Navarre, Campanic Brie que comes palatinus, nundinarum custo-

dibus ceterisque justiciariis nostris aut loca tenentibus eorum-

dem, ad quos présentes littere pervenerint, salutem.

Cum jamdudum de voluntate et beueplacito ac speciali gra-

tia carissimi domini et genitoris nostri Antbonio Scarampi et

Anthonio de Quarto, in ipsius domini burgesia constitutis et

receptis, ipsis per litteras ejusdem progenitoris et domini noslri

provisum fuerit et concessum, quod ipsi, quamdiu vixerint,

dicti domini nostri sint et ecnseantur burgenses, quodque secun-

dum foros et consuetudines, prisias, missiones, privilégia et

libertates civitatis, ville, vel castri, in quibus suam feceriiit

mansionem, sicut alii burgenses dicti domini nostri mansio-

nis eorumdem regântur et ducantur , nec tanquam Lombardi

deinceps tractentur, sed pot ius ut burgenses et incole mansionis

ipsorum : Nos que, predicti domini et genitoris nostri vesti-

giis inhérentes, ipsos Anthonium Scaramp, Jacobum et Ma-

tbeum, ejus filios, ac Anthonium de Quarto iu nostros burgenses

recepimus, statuentes, voleutes et expressius ordinautes, ne ipsi

et eorum quilibet
,
tanquam burgenses et nati de terra nostra

,

quoad vixeriut , in omnibus tractentur penitus et regantur se-

Digitized by Google
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cundura foros et ooosuetudines locorum terre no«tre , in quibus

suam eligere voluerint mansionem, non obstante, qnod uiotes

et famWias degentes liabeant extra terram nostram predictam :

vobis et vestrum cuilibet distriete precipimus et niaudamus

,

quatinus ipsos Anthonium , Jacobum , et Matbeum, etAntho-

nium de Quarto, ac quemlibet eorumdem. racione seu oecatione

cujuscumque défense, contra civitatem Astensem, cifea et jus-

ticiabiles «vitotis prodicte a vobis, dictarum nundinarum custo-

dibus, aut predecessoribus vestris, postquam dicti domimi

nostrique incole seu burgenses recepti fuerint, concesse, seu

etiam in posterum concedende ad iustanciam quarumcumquc
personarum et specialiter Guioti Melioris et Lappi Marini suo-

rumque sociorum, nullatenus molestetis nec in personis vel bonis

corum quibuslibet impedimentum seu arrestum aliqualiter appo-^

natis seu permittatis apponi. Quodsi appositum fuerit, ammo-
veri faciatis indilate, quocunque mandato contrario, seulitteris

in contrarium obtentis, impetratis vel impetrandis, non obstan-

tibus, nisi in eisdcm de presentibus Htteris babeatur mencio

specialis. Et ut liberius sua negotia et mcrcaturas ubicunquc

valeaut cxcrcere, et per destrictus nostros, tam in nundiuis,

quam extra, ire, reddire, stare , convcrsarj
,
negociari, frequen-

tare, et res ac boua .sua conducere, eosdcm sub conductu uostro

per présentes specialiter retinentes, eisdem et cuilibet ipsorum,

quociens super boc fucritis requisiti
,

super dicto conductu

vestras patentes litteras, dictis no 1 obstautibus defensis, con-

cedatis.

Datum Parisius, xxvni" die septembris, anno Domini m 0 ccc°

decimo.

VJ.
I

22 mars 1311 (t. st.).

•

Philippus Dei gratia Francorum rex, universis présentes litte-

ras inspecturis, salutem.

Notum facimus
,
quod nos volumus et placet nobis, quod

Anthonius de Quarto, Anthonius Scaramp, Bartholomeus Sca-

ramp et Jacobus Spinclli, ex nunc, quamdiu vixerint, sint et

censeantur burgenses nostri, et quod ipsi secundum foros et con-

Kiictudines; prisias, missiones, privilégia et libertates nostrarum

ville ,
civitatis, seu castri, in quibus ipsi suaai mansionem fe-

472

cerint, sicutet alii burgenses nostri loci ejusdem mansionis eorum
regantur et ducantur, gaudeantque privilegiis et libertatibas

,

quibus consuevcrunt ceteri burgenses nostri gaudere : preci-

pientes et mandantes ex nunc ipsos sicut burgenses nostros repu-

tari, tractari et censeri.

In cujas rei testimonium presentibus litteris nostrum fecimus

apponi sigillum.

Actum Vienne, xxn die raarcii, anno Domini m° ccc° unde-